;:

9!' /-líkl.

":íÉx.".5§) ;'t"t#*,,;ll,+m: ffi*-
rrrNrstÉnro pa EDUcAÇÀo

sECRETARIA DE EDUCAÇÃo pRoFtssIoNAL E tucxor-ócrca
rNsTrruro FEDERÀL DE EDUCAçÃo, crÊucra r TECNoLoGIA Do sERTÁo

PERNAMBUCAI\O
CAMPUS PETRO]-INA ZONA RURAL

DIREÇAO GERAL

PORTARIA N" I55 DE 16 DE ABRIL DE 2OT8

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL »t A»UC.IçÃO, CtÊNCtt E TECNOLOGIÁ DO
srnrÃo prnNaunucANo - cÁMPas PETRoLTNA ZONA RURÁL, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria N' 460, de 2OlO8/2015, publicada no DOU de 20/0812015,
resolve:

I - CONCEDER Adicional de lnsalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo
efetivo, no percentual discriminado, de acordo com o artigo 12 da Lei n" 8.270, de 17 de dezembro
de 1991, Laudo Técnico Pericial de lnsalubridade e Periculosidade N' 041/2017-CSQ\"/SESI
Processo No 23200.000225.2018-42 do Campus Petrolina Zona Rural.

Vigência

05/04i2018

Adicional/
Percentual

t0%

Jane Perez
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rwal
Portada N" 460, DOU de 2010812015

Mâtricula
SIAPE

2156538 Eliatania Clementino Costa

Servidor Localização

Laboratório de

Química